
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 32 GODINA: LVII DANA:7.oktobar 2021. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-021-81/2021 

Dana: 06.10.2021. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu mere pod rednim brojem 15.2.1 

Odluke o usvajanju Lokalnog antikorupcijskog plana 

(LAP) Grada Subotice („Sl. list Grada Subotice“, br. 

21/2017) i člana 52. stav 1. tačka 7. Statuta Grada 

Subotice („Sl. list Grada Subotice“, br. 27/2019 – 

prečišćeni tekst, 13/2021 i 16/2021),  

Gradonačelnik Grada Subotice, dana 06. 

oktobra 2021. godine, donosi 

 

R E Š E NJ E 

o obrazovanju Radne grupe za razvoj sistema  

finansijskog upravljanja i kontrole 

 

I 

Obrazuje se radna grupa za razvoj sistema 

finansijskog upravljanja i kontrole (u daljem tekstu: 

Radna grupa) u organu Gradonačelnik Grada Subotice i 

Gradsko veće Grada Subotice.  

 

II 

Radna grupa se obrazuje u sledećem sastavu: 

- Tatjana Tomić, šef Službe za poslove 

Kabineta Gradonačelnika, za rukovodioca 

Radne grupe; 

- Vesna Bosančić, pomoćnik Gradonačelnika 

za oblast informisanja i poslove Kabineta 

Gradonačelnika, za člana; 

- Verica Šustran, izvršilac za poslove 

protokola, za člana; 

- Aleksandar Popović, samostalni građevinski 

inspektor, za člana. 

 

III 

Zadatak Radne grupe je da organizaciono 

uspostavi sistem finansijskog upravljanja i kontrole, 

kao sveobuhvatni sistem internih kontrola, koji se 

sprovodi politikama, procedurama i aktivnostima, a 

koji će obezbediti razumno uveravanje da će se 

ciljevi Gradonačelnika i Gradskog veća Grada 

Subotice ostvariti kroz: 

 

1. poslovanje u skladu sa propisima, 

unutrašnjim aktima i ugovorima; 

2. realnost i integritet finansijskih i poslovnih 

izveštaja; 

3. dobro finansijsko upravljanje; 

4. zaštitu sredstava i podataka. 

 

IV 

U cilju razvoja sistema finansijskog 

upravljanja i kontrole, neophodno je da Radna grupa 

izvrši sledeće: 

- identifikuje poslovne procese koji nisu 

propisani u pismenom obliku; 

- upravlja identifikovanim rizicima; 

- uspostavi kontrolne aktivnosti koje 

obuhvataju pisane politike i procedure i 



Strana 2 – Broj 32                                             Službeni list Grada Subotice                                        07.oktobar 2021. 

njihovu primenu, a koje će pružiti razumno 

uveravanje da su rizici za postizanje ciljeva 

ograničeni na prihvatljiv nivo;  

- uspostavi sistem informisanja, 

komunikacije i uspostavi sistem 

efektivnog, blagovremenog i pouzdanog 

izveštavanja; 

- uspostavi sistem kontrola i funkcionisanja 

finansijskog upravljanja; 

- utvrdi način praćenja i procene adekvatnosti 

i funkcionisanja uspostavljenog sistema 

finansijskog upravljanja. 

V 

Danom donošenja ovog rešenja prestaje da 

važi Rešenje o obrazovanju Radne grupe za uvođenje 

i razvoj sistema finansijskog upravljanja i kontrole 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 35/2020). 

 

VI 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice. 

 

Gradonačelnik  

Stevan Bakić, s.r. 

 

Na osnovu člana 60. stav 2 . Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Službeni glasnik RS“, br. 62/06, 65/08-

dr.zakon  41/09, 112/15, 80/17 i  95/2018-dr. zakon) i člana 33. stav 1. tačka 6. Statuta Grada Subotice („Službeni 

list Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 16/21), a uz saglasnost Ministarstva poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede, Republike Srbije broj 320-11-8826/2021-14 od 01.10.2021. godine,  

Skupština grada Subotice, na 14. sednici održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o donošenju Programa zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta  

 na teritoriji Grada Subotice u 2021. godini 

 

I 

Donosi se Program zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta Grada Subotice u 2021. godini. 

 

II 

Program zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta Grada Subotice u 2021. godini je sastavni 

deo ovog rešenja. 

III 

Ovo rešenje se objavljuje u „Službenom listu Grada Subotice“. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-320-41/2021 

Dana: 07.10.2021.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07.oktobar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 32 – Strana 3 

tabela 1. Pregled površina poljoprivrednog zemljišta po katastarskim opštinama i kulturama 

 

 obradivo obradivo 

Total 

ostalo ostalo Total Ukupno: 

1 2 3 4 5 7 8 9  

R.br. KO NJIVA VRT VOĆNJAK VINOGRAD LIVADA PAŠNJAK RIBNJACI, OSTALO 

1 Bački 

Vinogradi 
149.9329 0 94.0818 3.402 116.7456 364.1623 60.664 0.5464 1.7381 62.9485 427.1108 

2 Bajmok 2205.5933 0 5.2019 1.2773 20.7657 2232.8382 18.0243 2.4792 0.2689 20.7724 2253.6106 

3 Bikovo 2119.0272 0 0.8524 0 6.4239 2126.3035 59.1337 8.9468 0.3533 68.4338 2194.7373 

4 Čantavir 288.2607 0 0 0 12.3165 300.5772 8.9823 1.683 1.2378 11.9031 312.4803 

5 Donji Grad 1790.4125 0 1.8231 0.383 21.8257 1814.4443 27.2127 19.5203 0.022 46.755 1861.1993 

6 Đurđin 859.18 0 1.3621 0.4838 3.3184 864.3443 5.1941 12.1741 0 17.3682 881.7125 

7 Novi Grad 627.7376 0 1.5484 23.93 181.5627 834.7787 94.3662 19.2275 1.3861 114.9798 949.7585 

8 Palić 936.0488 0 25.7246 19.8717 48.1887 1029.8338 216.9111 44.7962 3.4631 265.1704 1295.0042 

9 Stari Grad 484.2683 0 100.169 27.9213 24.7336 637.0922 129.115 72.1573 0.0446 201.3169 838.4091 

10 Tavankut 294.2219 0 28.6759 8.8846 3.096 334.8784 22.2915 1.9018 0 24.1933 359.0717 

11 Žednik 2454.5139 11.8092 3.3015 0.1279 8.8807 2478.6332 115.8861 62.2168 0 178.1029 2656.7361 

Ukupno: 12209.1971 11.8092 262.7407 86.2816 447.8575 13017.8861 757.781 245.6494 8.5139 1011.9443 14029.8304 

 

 

 

 



Stran 4 – Broj 32                                                             Službeni list grada Subotice                                                          07.oktobar 2021. 

tabela 2. Pregeld površina poljoprivrednog zemljišta po oblicima svojine po KO 

 

 
 obradivo obradivo Total ostalo ostalo Total Ukupno: 

1 2 3 4 5 7 8 9 

R.br. KO Oblik svojine NJIVA VRT VOĆNJAK VINOGRAD LIVADA PAŠNJAK RIBNJACI, OSTALO 

1 Bački Vinogradi Državna RS 0.6905 0 1.2 0.1246 0.0243 2.0394 0 0 0.3059 0.3059 2.3453 
Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 149.2424 0 92.8818 3.2774 116.7213 362.1229 60.664 0.5464 1.4322 62.6426 424.7655 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 492.086 0 177.8204 515.6618 178.0147 1363.5829 12.5745 13.5971 77.2438 103.4154 1466.9983 

Bački Vinogradi Total 642.0189 0 271.9022 519.0638 294.7603 1727.7452 73.2385 14.1435 78.9819 166.3639 1894.1091 
2 Bajmok Državna RS 7.4238 0 1.2673 0 0 8.6911 0 0 0.2689 0.2689 8.96 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 2198.1695 0 3.9346 1.2773 20.7657 2224.1471 18.0243 2.4792 0 20.5035 2244.6506 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 9929.0681 0.1116 65.6851 7.9906 25.237 10028.0924 4.6352 4.3988 256.894 265.928 10294.0204 

Bajmok Total 12134.6614 0.1116 70.887 9.2679 46.0027 12260.9306 22.6595 6.878 257.1629 286.7004 12547.631 
3 Bikovo Državna RS 16.1568 0 0 0 0 16.1568 4.3408 0.4014 0.3533 5.0955 21.2523 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 2102.8704 0 0.8524 0 6.4239 2110.1467 54.7929 8.5454 0 63.3383 2173.485 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 5052.2648 0 6.1268 2.4684 10.969 5071.829 171.8564 19.7145 52.0927 243.6636 5315.4926 

Bikovo Total 7171.292 0 6.9792 2.4684 17.3929 7198.1325 230.9901 28.6613 52.446 312.0974 7510.2299 
4 Čantavir Državna RS 4.4518 0 0 0 0 4.4518 0.0791 0 0.9934 1.0725 5.5243 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 283.8089 0 0 0 12.3165 296.1254 8.9032 1.683 0.2444 10.8306 306.956 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 8176.1998 0 18.3041 0 38.2052 8232.7091 11.1384 1.3346 268.8711 281.3441 8514.0532 

Čantavir Total 8464.4605 0 18.3041 0 50.5217 8533.2863 20.1207 3.0176 270.1089 293.2472 8826.5335 



07.oktobar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 32 – Strana 5 
5 Donji Grad Državna RS 144.9502 0 0.2551 0.0143 5.1933 150.4129 9.429 0.0086 0.022 9.4596 159.8725 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 1645.4623 0 1.568 0.3687 16.6324 1664.0314 17.7837 19.5117 0 37.2954 1701.3268 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 11469.8442 4.1495 32.0989 8.9638 104.901 11619.9574 179.4069 15.0977 675.9669 870.4715 12490.4289 

Donji Grad Total 13260.2567 4.1495 33.922 9.3468 126.7267 13434.4017 206.6196 34.618 675.9889 917.2265 14351.6282 
6 Đurđin Državna RS 2.4081 0 0.1961 0 0.1237 2.7279 0.1219 0.1046 0 0.2265 2.9544 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 856.7719 0 1.166 0.4838 3.1947 861.6164 5.0722 12.0695 0 17.1417 878.7581 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 5625.2748 0.0366 14.2716 1.9697 43.0299 5684.5826 157.1489 87.7633 47.4374 292.3496 5976.9322 

Đurđin Total 6484.4548 0.0366 15.6337 2.4535 46.3483 6548.9269 162.343 99.9374 47.4374 309.7178 6858.6447 
7 Novi Grad Državna RS 85.3591 0 0.3823 1.7122 87.5363 174.9899 35.8684 7.4893 0.2179 43.5756 218.5655 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 542.3785 0 1.1661 22.2178 94.0264 659.7888 58.4978 11.7382 1.1682 71.4042 731.193 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 1703.4876 0.1579 97.0488 434.687 80.2444 2315.6257 41.517 3.8799 597.603 642.9999 2958.6256 

Novi Grad Total 2331.2252 0.1579 98.5972 458.617 261.8071 3150.4044 135.8832 23.1074 598.9891 757.9797 3908.3841 
8 Palić Državna RS 41.5591 0 0.3133 4.6913 5.2115 51.7752 3.832 0.3409 3.4631 7.636 59.4112 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 894.4897 0 25.4113 15.1804 42.9772 978.0586 213.0791 44.4553 0 257.5344 1235.593 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 4934.3732 4.6754 372.1906 750.146 152.0899 6213.4751 91.0066 14.1048 307.1227 412.2341 6625.7092 

Palić Total 5870.422 4.6754 397.9152 770.0177 200.2786 7243.3089 307.9177 58.901 310.5858 677.4045 7920.7134 
9 Stari Grad Državna RS 26.7695 0 0.2374 8.1677 1.2424 36.417 53.8176 0 0.0446 53.8622 90.2792 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 457.4988 0 99.9316 19.7536 23.4912 600.6752 75.2974 72.1573 0 147.4547 748.1299 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Strana 6 – Broj 32                                             Službeni list Grada Subotice                                        07.oktobar 2021. 
Privatna 3360.0494 0.005 215.3885 1002.5908 59.804 4637.8377 58.8064 12.493 720.745 792.0444 5429.8821 

Stari Grad Total 3844.3177 0.005 315.5575 1030.5121 84.5376 5274.9299 187.9214 84.6503 720.7896 993.3613 6268.2912 
10 Tavankut Državna RS 90.9151 0 0 0.2188 2.5555 93.6894 21.6808 0.1559 0 21.8367 115.5261 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 203.3068 0 28.6759 8.6658 0.5405 241.189 0.6107 1.7459 0 2.3566 243.5456 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 6720.0977 0.2558 170.6163 733.5641 110.8161 7735.35 107.978 21.8039 173.4384 303.2203 8038.5703 

Tavankut Total 7014.3196 0.2558 199.2922 742.4487 113.9121 8070.2284 130.2695 23.7057 173.4384 327.4136 8397.642 
11 Žednik Državna RS 3.4625 0 0 0 0.0132 3.4757 0.4823 0.1072 0 0.5895 4.0652 

Državna Srbija i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugi oblici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Društvena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Zadružna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Javna svojina 2451.0514 11.8092 3.3015 0.1279 8.8675 2475.1575 115.4038 62.1096 0 177.5134 2652.6709 
Mešovita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Privatna 8364.4756 0 17.2438 3.3005 35.8873 8420.9072 207.0444 32.9447 140.5987 380.5878 8801.495 

Žednik Total 10818.9895 11.8092 20.5453 3.4284 44.768 10899.5404 322.9305 95.1615 140.5987 558.6907 11458.2311 
Ukupno: 78036.4183 21.201 1449.5356 3547.6243 1287.056 84341.8352 1800.8937 472.7817 3326.5276 5600.203 89942.0382 

 

tabela 3. Površine poljoprivrednog zemljišta po klasama i kulturama 

 
 

 poljoprivredno zemljište u ha Ukupno: 

klasa 

Kultura 1 2 3 4 5 6 7 8 

VINOGRAD 30.1782 38.5937 16.4492 1.0605     86.2816 

VOĆNJAK 118.9987 133.2156 10.5264      262.7407 

VRT  11.8092       11.8092 

LIVADA 19.555 132.0027 63.2331 49.2316 87.9839 95.8512   447.8575 

NJIVA 1957.302 5362.399 2977.5747 945.3862 210.5662 308.916 374.2811 72.7719 12209.1971 

PAŠNJAK 140.3554 149.7637 7.6797 56.7499 146.4195 256.7913 0.0215  757.781 

TRSTIK- 8.7969 61.8838 127.667 43.9011 1.338 2.0626   245.6494 

Ukupno: 2275.1862 5889.6677 3203.1301 1096.3293 446.3076 663.6211 374.3026 72.7719 14021.3165 

 

 

 

 



07.oktobar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 32 – Strana 7 

Plan prihoda sopstvenog učešća 

 

Izvor sredstava Iznos 

Naknada od promena namene poljoprivrednog zemljišta 1,000,000.00 

Planirana sredstva od zakupa poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini 8,560,000.00 

Očekivana sredstva od zakupa poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini 90,000,000.00 

Ukupno 99,560,000.00 

 

Plan radova na zaštiti, uređenju i korišćenju poljoprivrednog zemljišta 
 

Namene ulaganja Jednica mere Predračunska 

vrednost ulaganja 

Sopstveno učešće Drugi izvori 
din % din % 

1 Uređenje poljoprivrednog zemljišta 60,870,000.00 60,870,000.00 0.00 

odvodnjavanje poljoprivrednog zemljišta Dužina u km - 6.00 4,300,000.00 4,300,000.00 100 0.00 0 

uređenje atarskih puteva Dužina u km - 31.00 49,620,000.00 49,620,000.00 100 0.00 0 

ostale mere uređenja Površina u ha - 14000.00 6,950,000.00 6,950,000.00 100 0.00 0 

2 Zaštita poljoprivrednog zemljišta 33,000,000.00 33,000,000.00 0.00 

opremanje protivgradne službe Površina u ha - 100737.86 2,000,000.00 2,000,000.00 100 0.00 0 

opremanje poljočuvarske službe Površina u ha - 14000.00 12,000,000.00 12,000,000.00 100 0.00 0 

kontrola plodnosti obradivog poljoprivrednog 

zemljišta(prve do pete klase),unetog 
mineralnog đubriva i pesticida u obradivo 

Broj uzoraka - 2300.00 2,500,000.00 2,500,000.00 100 0.00 0 

ostale mere zaštite Površina u ha - 14000.00 16,500,000.00 16,500,000.00 100 0.00 0 

3 Studijsko istraživački radovi koji tretiraju 

problematiku zemljišta 

5,690,000.00 5,690,000.00 0.00 

oprema za službu za davanje u zakup 

poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini 

Broj radova - 2.00 20,000.00 20,000.00 100 0.00 0 

troškovi oglašavanja poljoprivrednog 

zemljišta u državnoj svojini 

Broj radova - 3.00 250,000.00 250,000.00 100 0.00 0 

ostale mere Površina u ha - 14000.00 5,420,000.00 5,420,000.00 100 0.00 0 

Ukupno (1+2+3) 99,560,000.00 99,560,000.00 0.00 

 

 



Strana 8 – Broj 32                                             Službeni list Grada Subotice                                        07.oktobar 2021. 

Izveštaj o važećim ugovorima o korišćenju bez naknade poljoprivrednog državnog zemljišta 

 
 

 

 

R.br 

 

 

Naziv korisnika 

 

 

Broj ugovora 

 

 

Namena 

 

 

Katastarska opština 

 

 

Period zakupa(od-do) 

 

 

Površina 

1 JP "Vojvodinašume" 
Petrovaradin 

320-11-3505/515-2017-14 Korišćenje bez naknade-
pošumljavanje 

Novi Grad 2017-2116 170.3482 

2 JP "Vojvodinašume" 
Petrovaradin 

320-11-3505/592-2017-14 Korišćenje bez naknade-
pošumljavanje 

Palić 2017-2116 10.7131 

3 JP "Vojvodinašume" 
Petrovaradin 

320-11-3505/677-2017-14 Korišćenje bez naknade-
pošumljavanje 

Stari Grad 2017-2116 74.7663 

4 JP "Vojvodinašume" 
Petrovaradin 

320-11-3505/750-2017-14 Korišćenje bez naknade-
pošumljavanje 

Tavankut 2017-2116 26.7035 

5 Poljoprivredna stručna 
služba Subotica 

a.d 

320-11-2098/3-2010-15 Korišćenje bez naknade-
poljoprivredna 

Žednik 2010-2030 55.9569 

 
Ukupno: 338.4880 

 

Predloženi brojevi javnog nadmetanja za korišćenje bez plaćanja naknade 

 
red. br. Korisnik Osnov korišćenja Katastarska opština Šifra javnog nadmetanja Površina Total 

1 Osnovna i srednja škola "Žarko poljoprivredna proizvodnja Palić 544 25,3966 

Osnovna i srednja škola "Žarko Zrenjanin" Total 25,3966 

2 Zoološki vrt Palić poljoprivredna proizvodnja Novi Grad 467 20,0000 

Zoološki vrt Palić Total 20,0000 

3 Dom za decu ometenu u razvoju KOLEVKA poljoprivredna proizvodnja Bajmok 104 57,3528 

Dom za decu ometenu u razvoju KOLEVKA Total 57,3528 

4 OKRUŽNI ZATVOR U SUBOTICI poljoprivredna proizvodnja Žednik 804 20,5272 

Novi Grad 468 58,1211 

484 21,3184 

OKRUŽNI ZATVOR U SUBOTICI Total 99,9667 

5 Poljoprivredna stručna služba Subotica poljoprivredna proizvodnja Donji Grad 358 38,3894 

Poljoprivredna stručna služba Subotica a.d. Total 38,3894 

Ukupno: 241,1055 

 

 

 

 

 



07.oktobar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 32 – Strana 9 

Zbirna  tabela 

 

KO 

Ukupno polj. 

zemljište u državnoj 

svojini 

Površina zauzeta 

važećim ugovorima 

o zakupu 

Površina zauzeta 

važećim ugovorima o 

korišćenju bez naknade 

Planirano za zakup i 

korišćenje 

Najmanja 

površina javnog 

nadmetanja 

Najveća 
površina 

javnog 

nadmetanja 

Prosečna 
površina 

javnog 

nadmetanja 

(ha) 

Broj javnih 

nadmetanja 

Bački Vinogradi  

427.2612 

 

221.1788 

 

0.0000 

 

172.0267 

 

0.0653 

 

16.3052 

 

1.0240 

 

68 

Bajmok  

2,265.9029 

 

1,919.8727 

 

0.0000 

 

304.7117 

 

0.0915 

 

57.3528 

 

1.0844 

77 

Bikovo  

2,201.8290 

 

1,720.6296 

 

0.0000 

 

390.6247 

 

0.0414 

 

203.5037 

 

1.2724 

 

73 

Čantavir  

317.0032 

 

164.5470 

 

0.0000 

 

36.0103 

 

0.0371 

 

9.8292 

 

0.6002 

 

30 

Donji Grad  

1,881.1239 

 

1,514.1629 

 

0.0000 

 

241.8190 

 

0.0050 

 

38.3894 

 

0.1603 

 

136 

Đurđin  

896.3101 

 

699.2945 

 

0.0000 

 

163.1998 

 

0.0252 

 

71.0041 

 

0.8039 

 

55 

Novi Grad  

987.9338 

 

278.4413 

 

170.3482 

 

354.4702 

 

0.0536 

 

83.2962 

 

1.3276 

 

45 

Palić  

1,320.7297 

 

683.0026 

 

10.7131 

 

325.8781 

 

0.0072 

 

86.5153 

 

0.7596 

 

103 

Stari Grad  

842.6747 

 

407.8979 

 

74.7663 

 

239.8816 

 

0.0066 

 

49.4686 

 

0.4977 

 

102 

Tavankut  

387.2611 

 

144.5037 

 

26.7035 

 

156.7361 

 

0.0057 

 

23.5417 

 

0.5461 

 

67 

Žednik  

2,762.9752 

 

2,117.8365 

 

55.9569 

 

412.7465 

 

0.0048 

 

157.0958 

 

1.3062 

 

90 
Ukupno:  

 
14,291.0048 

 
 

9,871.3675 

 
 

338.4880 

 
 

2,798.1047 

  
 

846 
 

Zakup po osnovu gajenja životinja: 1,025.0886 

  

Zakup po osnovu vlasništva infrastrukture: 0.0000 

  

Besplatno korišćenje 241.1055 

  

Razlika u zaokruživanju 0.0000 

 

 

 



Strana 10 – Broj 32                                               Službeni list Grada Subotice                                 07.oktobar 2021. 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Čistoća i zelenilo“ Subotica („Službeni 

list Grada Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća 

«Čistoća i zelenilo» Subotica za 2021. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća „Čistoća i 

zelenilo“ Subotica za 2021. godinu, usvojenu od 

strane Nadzornog odbora Javnog komunalnog 

preduzeća „Čistoća i zelenilo“ Subotica dana 24. 

septembra 2021. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-356/2021 

Dana: 07.10.2021.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća za obavljanje dimničarskih usluga 

„Dimničar“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja  

Javnog komunalnog preduzeća «Dimničar» 

Subotica za 2021. godinu  

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunalnog preduzeća 

„Dimničar“ Subotica za 2021. godinu, usvojenu od 

strane Nadzornog odbora Javnog komunalnog 

preduzeća „Dimničar“ Subotica dana 23. septembra 

2021. godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-357/2021 

Dana: 07.10.2021.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 23. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog preduzeća 

„Palić-Ludaš“ Palić („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Drugu izmenu Programa 

poslovanja  

Javnog preduzeća «Palić-Ludaš» Palić za 2021. 

godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Drugu izmenu 

Programa poslovanja Javnog preduzeća „Palić-

Ludaš“ Palić za 2021. godinu, usvojenu od strane 

Nadzornog odbora Javnog preduzeća „Palić-Ludaš“ 

Palić dana 24. septembra 2021. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

 

 

 

 

 

 



07.oktobar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 32 – Strana 11 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-358/2021 

Dana: 07.10.2021.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19) i člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Drugu izmenu Programa 

poslovanja Društva sa ograničenom odgovornošću 

za upravljanje čvrstim komunalnim otpadom 

„Regionalna deponija“ Subotica za 2021. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Drugu izmenu 

Programa poslovanja Društva sa ograničenom 

odgovornošću za upravljanje čvrstim komunalnim 

otpadom „Regionalna deponija“ Subotica za 2021. 

godinu, usvojenu od strane Skupštine Društva sa 

ograničenom odgovornošću za upravljanje čvrstim 

komunalnim otpadom „Regionalna deponija“ 

Subotica dana 23. septembra 2021. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-359/2021 

Dana: 07.10.2021.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 21) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 16/21) i  člana 11. stav 

3. Odluke o osnivanju Fondacije za pomoć pri 

lečenju teško obolele dece i omladine ( “Službeni list 

Grada Subotice”, br. 10/13-prečišćeni tekst i 15/17) 

Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Fondacije za pomoć pri lečenju teško 

obolele dece i omladine sa finansijskim 

pokazateljima za 2021. godinu 

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Fondacije za pomoć pri lečenju teško 

obolele dece i omladine sa finansijskim 

pokazateljima za 2021. godinu, koji je doneo Upravni 

odbor Fondacije za pomoć pri lečenju teško obolele 

dece i omladine na sednici održanoj dana  20. 

septembra 2021. godine. 

 

II 

Ovo rešenje se objavljuje u “Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-025-12/2021 

Dana: 07.10.2021.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-360/2021 

Dana: 07.10.2021. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 21) Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 91. stav 

4. Poslovnika Skupštine grada Subotice («Službeni 

list Grada Subotice», br. 21/19-prečišćeni tekst, 

20/21-ispravka i 22/21), 

Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 

 

Z A K LJ U Č A K 

o prestanku mandata direktora ustanove 

Зоолошки врт Палић–  

Palicsi Állatkert – Zoološki vrt Palić 

 

I 

Utvrđuje se da Petru Saviću prestaje dužnost 

direktora ustanove Зоолошки врт Палић –Palicsi 

Állatkert –Zoološki vrt Palić sa danom donošenja 

ovog zaključka. 

 



Strana 12 – Broj 32                                             Službeni list Grada Subotice                                        07.oktobar 2021. 

II 

Ovaj  zaključak objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Rešenjem Skupštine garada Subotice 

(«Službeni list Grada Subotice », br. 57/20) Petar 

Savić  je dana 3.12.2020. godine imenovan za 

direktora ustanove Зоолошки врт Палић –Palicsi 

Állatkert –Zoološki vrt Palić, na mandatni period od 

četiri godine («Službeni list Grada Subotice », br. 

57/20).  

Petar Savić  je dana 20. septembra 2021. 

godine Skupštini grada Subotice podneo ostavku na 

mesto direktora ustanove Зоолошки врт Палић –

Palicsi Állatkert –Zoološki vrt Palić. 

Prema članu 33. stav 1. tačka 21) Statuta 

grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) Skupština 

obavlja i druge poslove utvrđene zakonom i 

Statutom, a prema članu 91.stav 4. Poslovnika 

Skupštine grada Subotice («Službeni list Grada 

Subotice», br. 21/19-prečišćeni tekst, 20/21-ispravka 

i 22/21) ako lice koje je izabrala, imenovala ili 

postavila Skupština podnese ostavku, o tome se 

donosi zaključak bez rasprave. 

Na osnovu navedenog, a u skladu sa 

odredbama  člana 33. stav 1. tačka 21) Statuta grada 

Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 91.stav 4. 

Poslovnika Skupštine grada Subotice («Službeni list 

Grada Subotice», br. 21/19-prečišćeni tekst, 20/21-

ispravka i 22/21)  donet je  Zaključak kao u 

dispozitivu.  

 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-361/2021 

Dana: 07.10.2021. 

S u b o t i c a 

Na osnovu člana 37. stav 1. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21), člana 33. stav 1. tačka 

10)  Statuta Grada Subotice («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i 

člana 11. stav 5. Odluke o osnivanju ustanove 

Зоолошки врт Палић – Palicsi Állatkert – Zoološki 

vrt Palić («Službeni list Grada Subotice», br. 53/12-

prečišćeni tekst),  

Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 

 

 

R E Š E NJ E 

o imenovanju vršioca dužnosti direktora ustanove 

Зоолошки врт Палић–  

Palicsi Állatkert – Zoološki vrt Palić 

 

I 

Imenuje se Sonja Mandić za vršioca dužnosti 

direktora ustanove Зоолошки врт Палић – Palicsi 

Állatkert – Zoološki vrt Palić. 

Imenovana će obavljati dužnost iz stava 1. 

ove tačke počev od narednog dana od dana donošenja 

ovog rešenja,  najduže jednu godinu. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Rešenjem Skupštine garada Subotice 

(«Službeni list Grada Subotice », br. 57/20) Petar 

Savić  je dana 3.12.2020. godine imenovan za 

direktora ustanove Зоолошки врт Палић –Palicsi 

Állatkert –Zoološki vrt Palić, na mandatni period od 

četiri godine («Službeni list Grada Subotice », br. 

57/20).  

Petar Savić  je dana 20. septembra 2021. 

godine Skupštini grada Subotice podneo ostavku na 

mesto direktora ustanove Зоолошки врт Палић –

Palicsi Állatkert –Zoološki vrt Palić. 

Odredbama 37. stav 1. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21) propisano je da osnivač 

može imenovati vršioca dužnosti direktora ustanove, 

bez prethodno sprovedenog javnog konkursa, u 

slučaju kada direktoru prestane dužnost pre isteka 

mandata, a prema stavu 2. istog člana vršilac dužnosti 

direktora može obavljati tu finkciju najduže jednu 

godinu.  Članom 39. stav 2. tačka 1) Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21) propisano je da će 

osnivač ustanove razrešiti direktora  pre isteka 

mandata na lični zahtev. Prema članu 33. stav 1. 

tačka 10) Statuta Grada Subotice («Službeni list 

Grada Subotice» br. 27/19 - prečišćeni tekst, 13/21 i 

16/21) Skupština grada imenuje i razrešava direktore 

ustanova čiji je osnivač, a prema članu 11. stav 5. 

Odluke o osnivanju ustanove Зоолошки врт Палић – 

Palicsi Állatkert – Zoološki vrt Palić («Službeni list 

Grada Subotice», br. 53/12 - prečišćeni tekst), vršioca 

dužnosti direktora ustanove imenuje Skupština. 

Shodno navedenim odredbama Zakona o 

kulturi («Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16, 

30/16-ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21), Satututa Grada 

Subotice («Službeni list Grada Subotice» br. 27/19 - 

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i Odluke o osnivanju 

ustanove Зоолошки врт Палић – Palicsi Állatkert – 

Zoološki vrt Palić («Službeni list Grada Subotice», 

br. 53/12 - prečišćeni tekst), doneto je Rešenje kao u 

dispozitivu. 



07.oktobar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 32 – Strana 13 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 

je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor kod Upravnog 

suda Beograd u roku od 30 dana od dana dostavljanja 

Rešenja. Tužba se predaje u dva primerka, sa 

dokazom o uplati takse u iznosu od 390,00 dinara.  

 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 41. stav 3. Zakona o kulturi 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 13/16 , 30/16-

ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21), člana 18. stav 2. 

Zakona o bibliotečko-informacionoj delatnosti 

(«Službeni glasnik RS» br. 52/11 i 78/21) i  člana 33. 

stav 1. tačka 10) Statuta Grada Subotica («Službeni 

list Grada Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 

13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o imenovanju predsednika i članova Upravnog 

odbora ustanove 

Градска библиотека Суботица – Szabadkai 

Városi Könyvtár – Gradska knjižnica Subotica 

I 

 U Upravni odbor ustanove Градска 

библиотека Суботица – Szabadkai Városi Könyvtár 

– Gradska knjižnica Subotica imenuju se: 

 

1. Zoltan Berkeš (Berkes Zoltán), za 

predsednika   

2. Eva Dušnoki (Dusnoki Éva), za člana, 

3. Katalin Mihalji (Mihályi Katalin), za 

člana, 

4. Saša Žigić, za člana,  

5. Tamara Marković, za člana, 

6. mr Jene Hajnal  ( Mgr. Hajnal Jenő), za 

člana, 

7. Miroslav Kujundžić,  za člana  

8. Jadranka Tikvicki, za člana, 

9. Nataša Nikolić, za član, 

10. Timea Senci Sabo, za člana i 

11. Maša Mladenović, za člana. 

 

Lica iz stava 1. ove tačke imenuju se u 

Upravni odbor ustanove Градска библиотека 

Суботица – Szabadkai Városi Könyvtár – Gradska 

knjižnica Subotica sa danom donošenja ovog rešenja, 

na mandatni period od četiri godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-362/2021 

Dana: 07.10.2021.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-363/2021 

Dana: 07.10.2021. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 116. stav 5. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakon, 

10/19 i 6/20), člana 33. stav 1. tačka 21) Statuta 

Grada Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), člana 136. stav 

2. i člana 137. stav 1. Zakona o opštem upravnom 

postupku («Službeni glasnik RS», br. 18/16 i 95/18-

autentično tumačenje), 

Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i  imenovanju članova Školskog 

odbora 

Politehničke škole Subotica 

 

I 

Razrešavaju se dužnosti člana Školskog 

odbora Politehničke škole Subotica, sa danom 

donošenja ovog rešenja: 

 

1.   Aleksandra Radulović Zelenika i 

2.   Zlatko Čović.  

 

II 

Imenuju se za članove Školskog odbora 

Politehničke škole Subotica, sa narednim danom od 

dana donošenja ovog rešenja: 

 

1. Svetlana Lebović i 

2. Bojan Mihajlović. 

 

Mandat imenovanih trajaće do isteka 

mandata Školskog odbora Politehničke škole 

Subotica utvrđenog Rešenjem o imenovanju članova 

Školskog odbora Politehničke škole Subotica 

(«Službeni list Grada Subotice», br. 17/18, 18/19, 

35/19, 48/20 i 8/21). 



Strana 14 – Broj 32                                             Službeni list Grada Subotice                                        07.oktobar 2021. 

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Aleksandra Radulović Zelenika, član 

Školskog odbora Politehničke škole Subotica, 

predstavnik zaposlenih, raspoređena je na poslove 

pomoćnika direktora, koji su nespojivi sa funkcijom 

člana Školskog odbora. 

Član 116. stav 9. propisuje da za člana 

upravljanja ne može biti predloženo ni imenovano 

lice koje obavlja poslove pomoćnika direktora te 

ustanove. 

Nastavničko veće Politehničke škole 

Subotica je na sednici održanoj dana 14. septembra 

2021. godine, shodno članu 116. stav 6. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 

10/19 i 6/20), sprovelo zakonom predviđeni postupak 

i predložilo da se umesto Aleksandre Radulović 

Zelenika, za člana Školskog odbora Politehničke 

škole Subotica, iz reda zaposlenih, imenuje  Svetlana 

Lebović. 

Zlatku Čoviću, članu Školskog odbora 

Politehničke škole Subotica, predstavniku  roditelja, 

 dete je završilo školovanje, te je prestao osnov po 

kojem je imenovana za člana Školskog odbora. 

Savet roditelja Politehničke škole Subotica je 

na sednici održanoj 13. septembra 2021. godine, 

shodno članu 116. stav 6. Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik 

RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 10/19 i 6/20), 

sproveo zakonom predviđeni postupak i predložio da 

se umesto Zlatka Čovića, za člana  Školskog odbora, 

iz reda roditelja imenuje Bojan Mihajlović.  

Prema članu 117. stav 3. tačka 4) Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 

10/19 i 6/20)skupština jedinice lokalne samouprave 

razrešiće, pre isteka mandata, članove organa 

upravljanja ako ovlašćeni predlagač pokrene 

inicijativu za razrešenje, odnosno zbog prestanka 

osnova po kojem je imenovan u organ upravljanja, a 

prema stavu 5) istog člana  i ukoliko nastupi uslov iz 

člana 116. stav 9. Zakona. 

Prema članu 116. stav 6. Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik 

RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 10/19 i 6/20) 

članove organa upravljanja iz reda zaposlenih 

predlaže Nastavničko veće, a iz reda roditelja - savet 

roditelja, a prema stavu 13. istog člana, skupština 

jedinice lokalne samouprave donosi rešenje o 

 imenovanju organa upravljanja. 

S obzirom da su se stekli uslovi za 

razrešenje, odnosno za imenovanje članova Školskog 

odbora Politehničke škole Subotica, u skladu sa 

članom 116. stav 2, stav 9. tačka 6)  i stav 13, članom 

117. stav 3. tačka 4) i 5) Zakona o osnovama sistema 

obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik RS», br. 

88/17, 27/18 –dr. zakon, 10/19 i 6/20) doneto je 

Rešenje kao u dispozitivu.  

Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 

je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor kod Upravnog 

suda Beograd u roku od 30 dana od dana dostavljanja 

Rešenja. Tužba se predaje u dva primerka, sa 

dokazom o uplati sudske takse u iznosu od 390,00 

dinara. 

 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 15. i člana 

24. stav 1. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni 

glasnik RS», br.129/07, 83/14 - drugi zakon, 101/16 - 

drugi zakon i 47/18) i člana 33. stav 1. tačka 21)  

Statuta Grada Subotice («Službeni list grada 

Subotica», br. 27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 16/21) 

 Skupština grada Subotice, na 14. sednici 

održanoj dana 07. oktobra 2021. godine, donela je 

 

Z A K LJ U Č A K 

o prihvatanju Informacije o upisu učenika u I 

razred osnovne i srednje škole u školskoj 

2021/2022. godini, sa osvrtom na ukupan broj 

učenika i odeljenja u osnovnim i srednjim 

školama na teritoriji Grada Subotice 

 

I 

 Prihvata se Informacija o upisu učenika u I 

razred osnovne i srednje škole u školskoj 2021/2022. 

godini, sa osvrtom na ukupan broj učenika i odeljenja 

u osnovnim i srednjim školama na teritoriji Grada 

Subotice, broj IV-04/I-61-16/2021 od 28. 9. 2021. 

godine, sačinjena od strane Sekretarijata za društvene 

delatnosti. 

II 

 U školskoj 2021/2022. godini srednje škole 

sa teritorije Grada Subotice će se i dalje uključivati u 

proces reforme srednjeg obrazovanja u Republici 

Srbiji. U cilju efikasnog sprovođenja dualnog 

obrazovanja u srednjim stručnim školama u Subotici, 

potrebno je nastaviti kontinuiranu saradnju sa 

privrednim subjektima i Gradskom upravom Grada 

Subotice, u cilju efikasnije realizacije praktične 

nastave i lakšeg zapošljavanja određenih profila. 
 

III 

 Prilikom formiranja odeljenja na IV stepenu 

stručne spreme preporučuje se da se odobri 

formiranje odeljenja sa dva obrazovna profila u 

okviru istog područja rada, radi obezbeđivanja 

kontinuiteta srednjeg obrazovanja. Na ovaj način 

bismo omogućili veći izbor obrazovnih profila na sva 

tri nastavna jezika. 

 



07.oktobar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 32 – Strana 15 

IV 

 Planove upisa učenika u prvi razred srednjih 

škola školske 2022/2023. godine prilagoditi 

potrebama privrede u Gradu Subotici i željama 

učenika. 

V 

 Učenike prvih razreda srednjih stručnih škola 

deficitarnih zanimanja tehničke struke, Grad Subotica 

će i dalje stipendirati u cilju stimulacije obrazovanja 

kadrova koji nedostaju privredi. 
 

VI 

 Ovaj zaključak objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-61-18/2021 

Dana: 07.10.2021.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 – Broj 32                                             Službeni list Grada Subotice                                        07.oktobar 2021. 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA RAZVOJ SISTEMA FINANSIJSKOG 

UPRAVLJANJA I KONTROLE………………………………………………………………………….1 

2. REŠENJE O DONOŠENJU PROGRAMA ZAŠTITE, UREĐENJA I KORIŠĆENJA 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA NA TERITORIJI GRADA  

SUBOTICE U 2021. GODINI……………………………………………………………………….……2 

3. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA  

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA «ČISTOĆA I ZELENILO»  

SUBOTICA ZA 2021. GODINU................................................................................................................10 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA  

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA «DIMNIČAR» SUBOTICA ZA 2021. GODINU...............10 

5. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA DRUGU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA 

JAVNOG PREDUZEĆA «PALIĆ-LUDAŠ» PALIĆ ZA 2021. GODINU...............................................10 

6. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA DRUGU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA UPRAVLJANJE ČVRSTIM 

KOMUNALNIM OTPADOM „REGIONALNA DEPONIJA“  

SUBOTICA ZA 2021. GODINU...............................................................................................................11 

7. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA 

FONDACIJE ZA POMOĆ PRI LEČENJU TEŠKO OBOLELE DECE I OMLADINE SA 

FINANSIJSKIM POKAZATELJIMA ZA 2021. GODINU………………………………………….….11 

8. ZAKLJUČAK O PRESTANKU MANDATA DIREKTORA USTANOVE ЗООЛОШКИ ВРТ  

ПАЛИЋ– PALICSI ÁLLATKERT – ZOOLOŠKI VRT PALIĆ……………………………………….11 

9. REŠENJE O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA USTANOVE  

ЗООЛОШКИ ВРТ ПАЛИЋ– PALICSI ÁLLATKERT – ZOOLOŠKI VRT PALIĆ………………….12 

10. REŠENJE O IMENOVANJU PREDSEDNIKA I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA  

USTANOVE ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА СУБОТИЦА – SZABADKAI VÁROSI KÖNYVTÁR – 

GRADSKA KNJIŽNICA SUBOTICA……………………………………………………………….....13 

11. REŠENJE O RAZREŠENJU I  IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA  

POLITEHNIČKE ŠKOLE SUBOTICA……………………………………………………………..….13 

12. ZAKLJUČAK O PRIHVATANJU INFORMACIJE O UPISU UČENIKA U I RAZRED  

OSNOVNE I SREDNJE ŠKOLE U ŠKOLSKOJ 2021/2022. GODINI, SA OSVRTOM NA  

UKUPAN BROJ UČENIKA I ODELJENJA U OSNOVNIM I SREDNJIM ŠKOLAMA NA  

TERITORIJI GRADA SUBOTICE……………………………………………………………….….…14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2021. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


